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Lauri Vartiainen
toiminnanjohtaja

Suomen Raamattuopiston Säätiö

Kevään ystäväviestissä puhutaan aika paljon kasvusta – ja kasvurauhasta. Molemmat kau-
niita sanoja. Kevään kääntyessä kesään tuo luonnon kasvu ja vihreys ympärillä sydämeeni 
aina suuren ilon. Ja sodan kauhuja mediasta kuukausi toisensa jälkeen seuranneelle rauha 
on tavattoman kaunis sana. Kasvurauha taas merkitsee, että on rauha ja tila kasvaa.  

Kasvurauha ei kuitenkaan merkitse, että kasvavat jätetään oman onnensa nojaan. Kun 
vuosikymmeniä sitten kyselin opiskelemaan pyrkiviltä, mitä he muistelevat lämmöllä 
omassa lapsuudenkodissaan, oli vastaus lähes yksimielinen. Se kuului: rakkautta ja rajoja! 
Molempia tarvitaan. Myös niitä rajoja. Rajat luovat turvaa, vaikka ne eivät teinissä 
riemua herätäkään. Huokailen usein kasvattajien puolesta. Monet asiat ovat nyt 
vaikeampia kuin silloin, kun omat lapseni olivat pieniä. Kaduilla on väkivaltaa, 
lapsia ryöstetään, ja ryöstäjät ovat yleensä itsekin vielä lapsia. Kaikki maailman 
pahuus on vain parin näppäyksen päässä, lapsen omassa puhelimessa. Huu-
meiden ja muiden päihteiden saatavuus on helpompaa kuin ennen. Pyydän, 
rukoilkaa kasvavien ja kasvattajien puolesta!

Minusta tuntuu, etteivät lapset nykyisin saa olla lapsia. Yhteiskunta-
kin pakottaa valistusupseereineen lapset liian nuorina aikuisten maailmaan. 
Antakaa lasten olla lapsia. Antakaa heidän leikkiä ja tehdä lasten asioita. Älkää 
tyrkyttäkö heille ilmastoahdistusta ja seksuaalivalistusta niin aikaisin. Ja anta-
kaa lasten tulla Jeesuksen tykö, älkää estäkö heitä. Sydämeni vuotaa verta, kun 
Jumalan armosanoma yritetään siivota pois kouluista ja päiväkodeista. Hedel-
mät tullaan kyllä vielä näkemään! 

Jeesukselle lapset olivat rakkaita. ”Hän otti lapset syliinsä, pani kätensä heidän 
päälleen ja siunasi heitä.” (Mark. 10:16) Jeesukselle lapset ovat tänäänkin rakkaita. 
Meille hän sanoo kuin opetuslapsille kerran: ”Sallikaa lasten tulla minun luokseni, 
älkää estäkö heitä. Heidän kaltaistensa on Jumalan valtakunta.” (Mark. 10:14)
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Talousjohtaja Ilkka 
Hyövälti (vas.) ja 
toiminnanjohtaja 
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edustalla.
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Rakennushanke toteutuu: 

Raamattuopiston tontille nousee 
uusi opiskelija-asuntola
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Lisäksi nykyisen Retroasuntolan kohdalle tulee yksi ulkopuolisen tahon rakentama asuinkerrostalo ja 
parkkipaikan kohdalle toinen. 

Suomen Raamattuopiston Säätiön 
toiminnanjohtaja Lauri Vartiainen 
kertoo, että rakennushanke ”Raa-
mattuopiston tontin tehokkaam-
maksi kaavoittamiseksi” aloitettiin 
jo kahdeksan vuotta sitten. 

– Ajatus on, että myymällä 
Helsingintien puolelta tontteja, 
pystyisimme rakentamaan uuden 
asuntolarakennuksen käyttöikänsä 
päässä olevan vanhan asuntolan eli 
Retroasuntolan tilalle. Sen kun-
nostaminen nimittäin osoittautui 
kalliimmaksi kuin uuden rakenta-
minen, Vartiainen selostaa. 

– Näinä aikoina puhumme niin 
suurista summista, että sitä ei olisi 
voitu millään keräyksellä saada 
kasaan. 

Ratkaisuksi jäi maan myymi-
nen. 

– Niillä rahoilla saadaan muu-
taman vuoden sisällä rakennettua 
Ystävien talon päätyyn meille uusi 
asuntola, joka on samalla vuok-
ra-asuntorakennus, eli voimme 
vuokrata talossa olevia yksiöitä 
ja kaksioita myös ulkopuolisille, 

jos vaikka opiskelijoita on jonain 
vuonna vähemmän. Siten saamme 
myös vuokratuloja Raamattuopis-
ton Säätiölle. 

– Retroasuntolan kohdalle tulee 
lisäksi yksi ulkopuolisten raken-
tama asuinkerrostalo ja nykyisen 
parkkipaikan kohdalle toinen, 
Vartiainen kertoo.

”VAATII LUOVUUTTA” 
Raamattuopiston myymät tontit 
ja rakennusoikeudet ostaa T2H 
Rakennus Oy. 

– Tontin puitteet muuttuvat 
hankkeen myötä. Tusculum-hu-
vilan mäki säilyy meillä, ja Tuscu-
lumin ympärille tulee itse asiassa 
nykyistä enemmän tilaa. Pieni 
”tori” Raamattuopiston pääraken-
nuksen edessä säilyy myös, mutta 
parkkipaikat siirtyvät puiston 
laitaan, josta olemme ostamassa 
Kauniaisten kaupungilta suikaleen 
maata, Vartiainen kertoo. 

Raamattuopiston Säätiön 
talousjohtaja Ilkka Hyövälti 
tarkentaa, että Raamattuopisto 

myy kaupassa tontistaan yhteensä 
4872 neliömetriä ja ostaa samalla 
kaupungilta 1970 neliömetriä. 

– Eli kokonaisuudessaan 1,5 
hehtaarin (15 000 neliömetriä) 
tonttimme pienentyy vain 2902 
neliömetriä. 

– Osa kauppasummasta tul-
taneen käyttämään myös säätiön 
velkojen maksuun sekä toimen-
piteisiin nykyisten kiinteistöjen 
energiatehokkuuden lisäämiseen, 
mikä tuo suoraa säästöä rakennus-
ten ylläpitokustannuksiin tulevina 
vuosina, Hyövälti lisää. 

Suomen Raamattuopiston 
vuosittainen päätapahtuma Hen-
gelliset syventymispäivät on viime 
vuosina pidetty Raamattuopiston 
tiloissa ja sen pihapiiriin pystyte-
tyssä juhlateltassa. Juhlateltta taas 
on sijainnut kohdassa, johon uusi 
opiskelija-asuntola on määrä ra-
kentaa. Miten siis käy Hengellisten 
syventymispäivien? 

– Tämä vaatii luovuutta, emme 
ole vielä ratkaisseet asiaa, Lauri 
Vartiainen vastaa. 

” Myymällä Helsingintien puolelta tontteja, 
pystyisimme rakentamaan uuden asuntola-
rakennuksen käyttöikänsä päässä olevan 
vanhan asuntolan eli Retroasuntolan tilalle. 

LAURI VARTIAINEN
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– Päärakennuksen ison sisäpi-
han hyödyntämistä harkitsemme 
ainakin. Yritämme löytää sellaiset 
ratkaisut, että Syventymispäiviä 
voitaisiin jatkossakin pitää Raamat-
tuopiston tontilla. Siitä on tullut 
niin paljon hyvää palautetta, ja sitä 
on kovasti toivottu. Ensi kesänä 
rakennustyöt eivät kuitenkaan ole 
vielä alkaneet. Silloin vietetään 
ihan tavalliseen tapaan Syventymis-
päiviä. 

SUURI PONNISTUS
Lauri Vartiainen kertoo, että 
tonttikauppojen järjestelyiden on 
määrä olla kesäkuuhun mennessä 
valmiina. 

– Sen jälkeen ostaja alkaa 
viemään omaa rakennusprojek-
tiaan eteenpäin. Koska tontti on 
siinä vaiheessa ahdas, ja haluamme 
säilyttää toimintamme koko ajan, 
emme ala itse rakentaa samaan 
aikaan.

Rakennushanke on Vartiaisen 

Havainnekuva tulevaisuuden näkymästä Suomen Raamattuopistolle junaradalta käsin. (Kuva: ARCO Architecture Company)

mukaan Suomen Raamattuopiston 
Säätiön historian suurimpia talou-
dellisia ponnistuksia. 

– On ollut monta mutkaa 
matkassa, ja seinä on tullut mo-
nesti vastaan, mutta aina on jokin 
ratkaisu löytynyt, hän luonnehtii 
prosessin vaiheita. 

Vartiainen jatkaa, että ”uuden 
ajan mukainen asuntola” tarjoaa 
opiskelijoille entistä paremmat 
edellytykset asumiseen ja opiske-
luun. 

– Kun uusi asuntola valmistuu, 
meillä on myös mahdollisuus ottaa 

siihen kauempaa tulevia työmme 
ystäviä asumaan. 

– On kuitenkin tärkeää ym-
märtää se, ettei rahantarpeemme 
tyhjene tämän hankkeen valmiiksi 
saattamiseen. Valitettavasti tämä on 
ikään kuin korvamerkittyä rahaa 
odottamassa rakentamisen alkua, 
Vartiainen toteaa. n

” On ollut monta mutkaa 
matkassa, ja seinä on 
tullut monesti vastaan, 
mutta aina on jokin 
ratkaisu löytynyt.

LAURI VARTIAINEN

Tietoisku
Hengellisillä syventymispäivillä 
järjestetään rakennusprojektin 
tietoisku lauantaina 26.8.  
klo 12.15 Suomen Raamattu
opiston auditoriossa.

Tilaisuus on mahdollista nähdä 
striimauksena samana päivänä 
klo 17.30 alkaen osoitteessa  
sro.fi/tv



Raamattuopiston Säätiön taloudesta 

Teksti ILKKA HYÖVÄLTI n Kuva PIXABAY
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Säätiömme tilikausi 2022 oli haas-
teellinen toimintamme lähtiessä 
liikkeelle kahden koronavuoden 
jälkeen. Vähitellen kävijämää-
rät kirkoissamme Kauniaisissa 
ja Kellonkartanossa kasvoivat. 
Vuokatinrannan majoitustoiminta 
ei saavuttanut tilikaudella ennen 
koronaa vuonna 2019 toteutuneita 
majoitusmääriä. Säätiön varsinai-
sen toiminnan tappio oli 1 192 
000 € ja huolimatta varsinaisten 
tuottojen 360 000 euron kasvusta 
varsinaisen toimintamme tappio 
oli 191 000 € suurempi kuin 
vuonna 2021. 

Katsaus vuoteen 2022

Kiinteistöjemme vesivahingot 
sekä energian ja ruuan hinnan 
nousu osaltaan vaikutti siihen, että 
varsinaisen toimintamme tap-
pio kasvoi. Tukemme yksityisiltä 
henkilöiltä ja oman toimintamme 
tuotot yhteensä tuovat 73,4 % 
tuloistamme ja loput 26,6 % tulee 
valtionosuuksista ja kohdeavus-
tuksista. Kohdeavustuksiin sisältyy 
seurakunnilta ja kirkkohallitukselta 
saamamme tuki, joka on yhteensä 
0,3 % kaikista tuotoistamme.

Kiitämme teitä kaikkia työmme 
ystäviä rukouksistanne ja tuestanne 
Raamattuopistolle. n 

Sinun tukesi  
mahdollistaa työmme
Tee lahjoitus:
Soita 0600-02650 (21,86 € + pvm)

MobilePay-lahjoituksena käyttämällä  
lyhytnumeroa 13542
Lähetä tekstiviestin numeroon 16588. 
Kirjoita viestiin lahjoituksesi summa ja välilyönti 
SRO, eli joko 5 SRO, 10 SRO, 20 SRO tai 40 SRO.

Verkkopankin kautta osoitteessa  
sro.fi/lahjoita

KIITOS LAHJASTASI!
lisätiedot ja keräyslupa: sro.fi/lahjoita

Kuuntele  
ohjelmiamme!

Radioraamattupiiri  
tiistaisin klo 18.30  

ja sunnuntaisin klo 12
Avoin raamattukoulu  

torstaisin klo 18.30
Jumalanpalvelukset  
sunnuntaisin klo 11

Hartaus arkiaamuisin 
 klo 6.30 ja uusinta  

klo 21.30

www.sro.fi/radio
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Meiltä ja muualta

Ruut Ben-Yosef Israelista vieraili SRO:ssa
Ruut Ben Yosef on ollut pitkään ni-
mikkolähettimme Israelissa ja siirtyy 
nyt muihin tehtäviin. Hän vieraili 
helmikuussa SRO:ssa ja toi tuoreet 
terveiset King’s Kids -toiminnasta 
johtoryhmälle ja opiskelijoille aa-
muhartaudessa. Ruut kävi nuorten 
raamattulinjan eli PK:n syksyllä 1984 
ja jatkoi sen jälkeen kirkon nuoriso-
nohjaajan opinnoissa valmistuen 
SRO:sta 1988. Hän ehti olla mukana 
Israelin King’s Kids toiminnassa 20 
vuotta. Toiminnan päätavoite on 
”Tunne Jumala ja tee Jumala tun-
netuksi”. Tähän King’s Kids käyttää 
taiteen eri muotoja kuten draamaa 
ja tanssia ja tekee myös vapaaehtois-
työtä paikallisten yhteisöjen parissa. 
Israelissa erityishuomion ansaitsee 

sovintotyö juutalaisten ja arabien 
välillä.

Jatkossa Ruut Ben-Yosef on 
mukana Sarigim King’s Kids järjestön 
työssä taustajoukoissa. Lisäksi hän 
jatkaa vapaaehtoistyötä beduiinien 
parissa, missä hän aloitti jo miltei 30 
vuotta sitten. Ruut on myös Israelin 
valtion virallinen turistiopas ja opas-
taa turisteja eri puolilta maailmaa. 
Hän sai tästä kunniamaininnan, kun 
hänet valittiin kansainvälisen naisten 
päivän kunniaksi 25 mielenkiintoi-
simman naisoppaan joukkoon ja hä-
nestä tehtiin lehtiartikkeli. Opastuk-
sen rinnalla Ruut pitää vierastaloa 
Samarian vuorilla. 

Toivotamme Jumalan siunausta 
Ruutille uudessa elämäntilanteessa.

Ruut Ben-Yosef ojentaa Israelin tuliaisia toiminnanjohtaja Lauri Vartiaiselle ja 
rehtori Marja-Kaarina Marttilalle. (Kuva: Kai Lappalainen) Outi Norjasen 

muistolle
Outi Maria Norjanen os. Särkijärvi 
syntyi 9.6.1938 Lopella ja nukkui 
pois 7.2.2023 Tampereen Hatanpään 
sairaalassa yllättävään ja vakavaan, 
nopeasti edenneeseen sairauteen. 

Opiskeluaikana Helsingissä Outi 
tutustui nuoreen teologian opiskeli-
jaan Seppo Norjaseen. Tällä oli vahva 
kutsu hengelliseen työhön, ja niinpä 
Outille oli selvää, että hän halusi toi-
mia miehensä rinnalla ja hoitaa kodin 
ja lapset. Outi ei kuitenkaan koko-
naan jättänyt työtään kieltenopetta-
jana, vaan teki asuinpaikkakunnillaan 
Mynämäellä ja Kangasalla kouluissa 
sijaisuuksia saksan ja latinan kielissä. 
Seppo sai kesällä 1969 kutsun SRO:n 
työhön ja viisihenkinen perhe muutti 
Kangasalan pappilasta Kauniaisiin ja 
parin vuoden päästä Espoon Tapio-
laan. 1970-luvun alkuvuosiin liittyi 

Radioraamattupiiri 
täytti 10 vuotta
Suomen Raamattuopiston Radioraa-
mattupiiri on saavuttanut 10 vuoden 
rajapyykin. Radio Deissä viikoittain 
lähetettävässä ohjelmassa keskus-
televat Aino Viitanen, Riitta Lemme-
tyinen ja Eero Junkkaala. Teknisestä 
toteutuksesta vastaa Aku Lundström.

– Aika on lentänyt kuin siivillä,
Aino Viitanen kommentoi. 

Hän kertoo, että työn tuloksena 
suuri joukko kuulijoita on perusta-

nut Radioraamattupiirin äärelle omia 
raamattupiirejä. 

– Olemme tavoittaneet suuren
joukon. Pelkästään meille ilmoit-
tautuneita radioraamattupiirejä on 
perustettu pitkälle toistasataa. 

– Tässä työmuodossa on mie-
lestäni tavoitettu jotain olennaista. 
Kuulija saa rauhassa kuunnella, 
pohtia ja muodostaa omaa käsitystä 
kulloisestakin Raamatun kirjasta ja 
sen sisältämistä kysymyksistä.

Tähän mennessä Radioraamattu-
piirissä on käyty Uusi testamentti ko-
konaan läpi. Nyt mennään Vanhassa 

testamentissa. 
– Olemme käyneet läpi Vanhan

testamentin alkua ja psalmeja. Ke-
väällä ja kesällä uusimme Matteuk-
sen evankeliumin jaksoja, ja vuo-
den 2024 alusta jatkamme uusilla 
ohjelmilla Vanhasta testamentista, 
Viitanen kertoo suunnitelmista. 

– Raamattu on paljon ihmeelli-
sempi kirja kuin ymmärrämme, hän 
kiteyttää. 

Radio Dein lisäksi Radioraamat-
tupiiriä voi kuunnella esimerkiksi 
Spotifysta. 
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Raamattuopiston historiassa myrskyä 
ja myllerrystä, mutta niiden keskellä 
ja vaiheissa Outi jaksoi vankkumat-
ta huolehtia lasten kasvatuksesta, 
koulu- ja harrastusasioista ja olla 
Sepon tukena. Perhe osallistui Raa-
mattuopiston tilaisuuksiin ja kesäisin 
oltiin rippikoululeireillä Nummen- ja 
Vuokatinrannassa. Outille kodin- ja 
lastenhoidon tärkeänä vastapainona 
oli toimia Sisälähetysopiston ruotsin 
kielen tuntiopettajana. Seppo joutui 
työssään matkustamaan paljon. Outi 
joutui näin kantamaan vastuun ja 
selviytymään arjesta yksin. 

Outin aktiivityövuodet Sepon 
kanssa yhteisessä palvelutyössä 
Israelissa Haifan Ebenezer-van-
hainkodissa ja Jerusalemin Shal-
hevetjah-työkeskuksessa olivat 
merkitykselliset. Myöhemmin työ 
Suomen Lähetysseurassa sai jatkoa 
kotimaassa Lähetysseuran basaa-
rissa ja kummilapsityössä. Outi ja 
Seppo muuttivat Kangasalle Sepon 
eläköidyttyä SRO:n julistustyöstä. 
Päätettyään työnsä SLS:ssä Outi ja 
Seppo saivat viettää monta iha-
naa pitkää kesää Juupajoen Lylyn 
mökillään. He osallistuivat vielä sen 
jälkeen SRO:n Vihreille pysäkeille. 
Kolmisen vuotta Outi toimi Sepon 
omaishoitajana tämän kuolemaan 
asti 18.3.2017. Lähetystyö, Israel ja 
SRO pysyivät Outille rakkaina. Hän 
seurasi intensiivisesti näiden uutisia 
ja oli vahva esirukoilija. Hänen ru-
kouksistaan saivat osansa lapset, las-
tenlapset ja lapsenlapsenlapset sekä 
monet muut sukulaiset ja ystävät. 
Monet muistavat hänet rohkaisijana 
ja kuuntelijana.

Hanna Rissanen
Kirjoittaja on Outi Norjasen tytär

Liisa Husun muistolle
Vuoden 2023 alkupäivinä sain 
suruviestin, että Suomen Raamat-
tuopiston pitkäaikainen ystävä ja 
SROn Lappeenrannan Ystäväpiirin 
vetäjä Liisa Husu oli saanut iäisyys-
kutsun. Itse tutustuin Liisaan vuoden 
2011 syksyllä, kun aloitin työni 
Etelä-Savon ja Etelä-Karjalan alueilla. 

Liisa oli tuolloin Lappeenrannassa 
Ystäväpiirin vetäjänä, jossa tehtä-
vässä hän toimi n. 15 vuoden ajan. 
Raamattuopiston toiminnassa hän 
oli kuitenkin mukana useita vuosi-
kymmeniä. Aiempi aluejohtaja Terhi 
Smeds kuvasi Liisaa ja hänen toimin-
taansa: ” Yhdessä saimme järjestää 
mitä erilaisimpia tapahtumia. Liisa 
oli hyvin vastuullinen ja luotettava 
työtoverini. Hän oli hyvin antautu-
nut Raamattuopiston työhön. Liisan 
työtoveruus oli esimerkillistä. Hän 
hoiti hyvin tapahtumien yhteiset jär-
jestelyt. Hänen vastuullaan oli hoitaa 
puhujat ystäväpiirin tilaisuuksiin, jot-
ka olivat kerran kuussa. Liisassa opin 
tuntemaan tarmokkaan, luotettavan 
ja vastuuntuntoisen eläkeläisen, joka 
ei voimia säästellyt hoitaessaan lu-
paamiaan asioita. Hän oli uskollinen 
tehtävissään. Minkä hän lupasi, sen 
hän täytti, vaikka joskus oli kuljetta-
va läpi harmaan kiven.”

Omalta kohdaltani noihin Terhin 
kuvauksiin on helppo yhtyä. Liisa oli 
pyytänyt minua jo vuosia aiem-
min toimittamaan hänen hautaan 
siunaamisen, minkä tein 21.1.2023 
Lappeenrannassa. Siunaustilaisuu-
dessa lainasin Liisan omia sanoja, 
Ystäväpiirin 60-vuotisjuhlasta 
vuodelta 2012: ”Me vanhenemme ja 
sairastelemme. Askel lyhenee, mutta 
turvallista on tietää, että Jumala on 
sama. Hänen turvissaan me jaksam-
me eteenpäin. Tähän asti Jumala 
on auttanut, siksi mielen täyttää 
kiitollisuus.” Tätä Jumalan armoa 
Liisa tahtoi välittää myös eteenpäin. 
Minulle hän jätti omaisten kautta 
viestin ”Juha puhuu sitten muisto-
tilaisuudessa. Minua ei saa kehua, 
kerro vaikka kuinka tullaan uskoon”. 
Ajattelen näin, että juuri tuo kiitolli-
suus Jumalaa ja armoansa kohtaan 
kuvaa hyvin Liisaa, jonka minä 
tunsin. Liisa oli itsenäinen ja tottu-
nut kantamaan vastuuta. Hänellä 
ei ollut omaa perhettä, vaan häntä 
jäi kaipaamaan veli perheineen ja 
sisarusten lapset ja lastenlapset sekä 
ystäväjoukko.

Juha Hasanen
Terhi Smeds

Marja-Liisa Nymanin 
muistolle
Raamattuopiston nurmijärveläinen 
ystävä Marja-Liisa Nyman, tuttu-
jen kesken Liisa, sai kotiinkutsun 
vuodenvaihteessa. Hän oli kuolles-
saan 88 vuoden ikäinen. Liisa tuli 
ottotyttäreksi Stenbackan taloon jo 
sotien aikaan, eli elämänsä nurmi-
järveläisenä, osin hyvin perinteistä 
maalaistalon arkea, osin sitten muut-
tuvan uuden maailman todellisuutta 
terveysalan työntekijänä. Hän hoiti 
ja saattoi hautaan kaksi sukupolvea 
Stenbackan väkeä ja jäi lopulta yksin 
emännöimään taloaan.

Liisa joutui jo pienestä lapsesta 
tottumaan kovaan työhön, ja ahke-
ruus olikin yksi hänen leimaa-anta-
vimpia piirteitään. Lähes loppuun 
asti hän ahkeroi monien töiden 
parissa: hän oli taitava käsitöissä, 
hänen puutarhansa hehkui ja lei-
pomukset syntyivät häneltä käden 
käänteessä. Erityisen rakas harrastus 
hänelle oli vuosikymmenten ajan 
kangaspuilla kutominen. Viime ke-
sänä hän vihdoin laittoi kangaspuut 
kasaan ja sanoi: ”Minun kankaani on 
nyt kudottu.” Tässä oli jotakin hyvin 
syvää symboliikkaa.  Jesajan kirjan 
luvussa 38, jakeessa 12 on kirjoitet-
tuna: ”Kuin paimenen teltta minun 
majani puretaan ja viedään pois. 
Kuin kutoja minä olen kiertänyt lop-
puun elämäni kankaan, ja nyt minut 
leikataan loimilangoista irti.”

Liisa oli vahva ja määrätietoinen 
ihminen, samalla huumorintajuinen 
ja lapsirakas. Hän oli Raamatun ja 
lähetyksen ystävä. Lähetysmyyjäisiin 
syntyi jos minkälaista myytävää. Ja 
Raamattuopisto oli Liisalle rakas 
paikka vuosikymmenten ajan. Siu-
naamme hänen muistoaan.

Lauri Vartiainen
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Suomen Raamattuopisto
Helsingintie 10, 02700 Kauniainen 

info@sro.fi, p. 09 5123 910, raamattuopisto.fi

Polku työhön -koulutus 
maahanmuuttajille viikoilla:  
11.–15.9., 2.–6.10., 30.10.–3.11., 
13.–17.11. ja 11.–15.12.
Avoimien ovien luennot  
joka torstai
Nuortenillat perjantaisin

Raamattuopisto Kauniaisissa

ELOKUU
25.––27.8.	 Hengelliset syventymispäivät

SYYSKUU
8.–10.9.	 Sisälle Sanaan: Toora
15.–17.9.	 Raamatunopetusakatemia
22.–24.9.	 Runot – elämän sulostuttaja
22.–24.9.	 Miittiviikonloppu nuorille aikuisille
18.9.–8.12.	 Biisimylly
30.9.–1.10.	 Gospel Junior -leiri
29.9.–1.10.	 Sporttileiri

LOKAKUU
6.–8.10.	 Sisälle Sanaan:  Profeetat
6.–7.10.	 Pop–laulun tehokurssi
6.–8.10.	 Pyhäkoulutyön koulutus
27.–29.10.	 Naistenpäivät ja Nuorten äitien  
	 kohtaaminen

MARRASKUU
3.–5.11.	 Pyhäinpäivän juhla
10.–12.11.	 Ihmissuhdetyön opintopäivät:  
	 Miten jaksan kasvattajana?
17.–19.11.	 Sisälle Sanaan:  Kirjoitukset 
24.–26.11	 Israel raamattuseminaari
25.–26.11.	 Himmeli– ja kranssikurssi

JOULUKUU
1.–2.12.	 Valoa pimeyteen
24.–26.12.	 Joulun vietto

Runot – elämän sulostuttaja 
Runokurssi 22.–24.9.
Tule mukaan jakamaan runoja ja tutustumaan runojen 
maailmaan. Kirjoitamme runoja yhdessä, tutustum-
me runoihin ja harjoittelemme runojen esittämistä, 
lausuntaa. Tutustumme myös kristilliseen runouteen 
ja runouteen Raamatussa: Jumalakin ilmoittaa itsensä 
meille joskus runouden kielellä. Mukana mm. Jussi 
Seppälä ja Marja-Kaarina Marttila.

Miten jaksan kasvattajana?  
Ihmissuhdetyön opintopäivät 10.–12.11.
Opintopäivät on suunnattu kaikille kasvatuksesta kiin-
nostuneille, jotka tunnistavat nykyajan kasvatuksen 
haasteita. Opintopäivillä syvennytään kasvatukseen 
haasteisiin laajasti niin kodin, koulun kuin yhteiskun-
nankin näkökulmista. Mukana mm. Ilari Kärki.

Israelin maa puhuu 
Israel raamattuseminaari 24.–26.11.
Mukana mm. Mika Pouke.
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“Keväällä 2022 olin juuri saanut 
päätökseen korkeakouluopintoni ja 
aloittanut työelämän. Olin kuullut 
tutuiltani paljon hyvää musalin-
jasta, ja musalinjalle meneminen 
oli ollut jo kauan haaveenani. 
Samana keväänä kävin ensimmäistä 
kertaa messussa opistolla ja siellä 
ollessani tajusin, että tänne haluan 
itsekin pitämään välivuotta vielä 
ennen kuin jämähdän työelämään.  
Aloitin musalinjan syksyllä 2022, 
kuukautta myöhemmin kuin 
muut. Vastaanotto musalinjalla 
oli lämmin, ja pääsin nopeasti 
osaksi huippuporukkaa. Mahtavaa 
musalinjalla on ollut se, että täällä 
todellakin saa kokea olevansa osa 
porukkaa omana itsenään. 

Musalinjalla olen saanut oppia 
paljon lisää musiikista ja Raamatus-
ta monipuolisen ja ammattitaitoi-
sen opetuksen myötä. Musalinjalla 
parasta on ollut yhdessä tekeminen, 
soittaminen ja laulaminen haus-
kalla, rennolla ja kannustavalla 
meiningillä. Musalinjan myötä 
muistoihini on jäänyt paljon hyviä 
keskusteluita sekä superhauskoja 
extempore-tekemisiä ja -juttuja.

Jos on hakusessa välivuosi, joka 
sisältää mahtavia uusia kavereita, 
äärettömän hauskoja muistoja 
ja inspiraatiota musiikkiin, niin 
musalinja vois olla just sun paikka!”

”En koskaan päätynyt pitämään 
välivuotta opintojen ohessa, 
mutta siirryttyäni työelämään 
alkoi musiikki, kristinuskon asiat 
ja kertomukset opistosta kiinnos-
taa sen verran, että päätin jättää 
työt ja hakea opistolle. 

Opistolta kerrottiin, että on 
mahdollista saada myös opetus-
ta erikoisempiinkin soittimiin 
ja tämähän sopi minulle, sillä 
elämääni oli rantautunut 2-ri-
vinen haitari vain muutama 
vuosi aiemmin. Opiston toimes-
ta minulle etsittiin opettajaksi 
rautainen ammattilainen vähä-
rivisten haitareitten kentältä, ja 
soittotunneista onkin muodos-
tunut itselleni yksi tärkeimmistä 
osuuksista koko opistoajalla. On 
ollut myös lohdullista huomata, 
ettei soittimen aloittamista todel-
lakaan tarvitse tehdä välttämättä 
neljä- tai kuusivuotiaana, vaan 
myöhemminkin ehtii. Oikeas-
taan koskaan ei ole liian myö-
häistä, asenne ratkaisee.

Musalinja tarjoaa tietysti 
muutakin kuin vain soittotunteja. 
Opiskelijoista muodostettavat 
folk- ja rockbändit antavat hyvää 
kokemusta siitä, mitä on yhdessä 
soittaminen, musiikin tekeminen 
ja treenaaminen porukalla. Ta-
lentti-illoissa puolestaan päästään 
yhdessä esiintymään ja rakenta-
maan tapahtumaa aina piuhojen 
kytkennöistä, valoista sekä mai-

noksista lähtien. Lisäksi tarjolla 
on pienempiä keikkoja, joihin 
muodostetaan erilaisia kokoonpa-
noja aina tarpeen mukaan ja usein 
ohjelmisto myös kasataan itse. 
Opiston sisäiset jamiseurat taasen 
antavat mielestäni niin matalalla 
kynnyksellä varustetun mahdol-
lisuuden kaikelle esiintymiselle, 
että lienee virheellistä mainita 
koko kynnystä tässä lauseessa.

Kaiken musisoinnin ja muun 
meiningin keskiössä ovat tietysti 
opettajat ja kanssaopiskelijat. 
Opistolla työskentelee useita 
musiikin ammattilaisia, joilta 
löytyy vastaus niin käytännön 
soittamisen, musiikin tekemisen, 
kuin teorian ja säveltapailun-
kin askarruttaviin kysymyksiin, 
unohtamatta tietenkään hengel-
listä opetusta ja työtä.

Kaiken jälkeen musalinja ei 
kuitenkaan olisi musalinja ilman 
opiskelijoitten upeaa yhteisöllistä 
meininkiä! Yhdessä tehdään, soi-
tetaan, treenataan, keikkaillaan, 
nauretaan, kaadutaan, kannuste-
taan ja noustaan. ”

”Yhdessä tehdään, soitetaan, treenataan, keikkaillaan, 
nauretaan, kaadutaan, kannustetaan ja noustaan”
Toimittanut MARJA-KAARINA MARTTILA n Kuvat MAIJA KERÄNEN ja MAIJA TANSKANEN

Susanna ja Samuli Suomen Raamattuopiston musiikkilinjalta kertovat, miten päätyivät opistolle, mitä ovat 
musiikkilinjalta saaneet ja kenelle suosittelevat linjaa.

Susanna
laulaja, viulisti ja huilisti

Samuli laulava haitaristi

Lisää musiikkilinjasta: 
musalinja.fi



UUTTA

Jatkis – linja oppivelvollisille Polku korkekouluopintoihin

Jatkis-linja on peruskoulunsa 
päättäneelle oivallinen paikka ottaa 
seuraava askel opinnoissa ja itsenäistyä 
turvallisessa ympäristössä.

Polku korkeakouluopintoihin -linja 
valmistaa sinua pääsykokeisiin ja 
korkeakouluopintoihin innostavassa 
porukassa.

Kristittynä Suomessa

Yki-treeni

Tiimityön linja

Kristittynä Suomessa -linja on 
kotoutumiskoulutusta, jossa 
kielen oppimisen lisäksi vahvistat 
identiteettiäsi uudessa kotimaassa.

Yki-treenin käytyäsi selviät 
paremmin Yleisestä kielitutkinnosta 
ja sinulle avautuu uusia työ- ja 
opiskelumahdollisuuksia. 

Tiimityön linjalla voit palvella 
omilla lahjoillasi ja löydät paikkasi 
tiimipelaajana.



Musiikkilinjalla kehityt muusikkona, saat 
soittokavereita ja olet valmiimpi musiikin 
jatko-opintoihin. Musiikin tuottamisen 
linja on kiitoratasi tuottajan urapolulle!

PK international vie sinut 
kansainvälisiin seikkailuihin ja olet 
mukana kokemassa lähetystyön arkea.

Missiomusalinjalla tutustut  
kulttuureihin ja viet ilosanomaa 
musiikin keinoin

LÄHETYS

Raamatun peruskurssi nuorille (PK)

Nuorten Raamatun peruskurssilla, 
eli PK:lla löydät elämällesi suunnan ja 
saat uusia kavereita.

Musiikkiopinnot

Urheilulinja

Urheilulinjalla kehityt urheilijana ja 
osallistut kristilliseen urheilutyöhön.

Avoin raamattukoulu

Avoin Raamattukoulu avaa sinulle 
Raamatun vaikeitakin kohtia ja 
keskustellen löydät sanasta uusia 
näkökulmia.

UUDISTETTU

Lisää kaikista linjoista raamattuopisto.fi



Vuokatinrannan loma- ja kurssikeskus

Vuokatinrannantie 8, 88610 Vuokatti
Puh. 08 619 470, info@vuokatinranta.fi  

www.vuokatinranta.fi
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”Minä johdatan 
heitä, kun he  
rukoillen kulkevat”
Ruskaloma Vuokatin
rannassa 18.–22.9.
Tervetuloa Vuokatinrantaan 
nauttimaan Vuokatin kauniis-
ta luonnosta. Perillä olemme 
yhdessä Raamatun sanan 
äärellä, ulkoilemme ja nau-
timme täysihoitolomasta.

Lomalla ovat mukana 
Suomen Raamattuopiston 
aluejohtajat Jouko Malinen ja 
Juha Hasanen, sekä vapaa-
ehtoiset Hannu ja Marketta 
Tuomala.

Lastenleirit Vuokatinrannassa ja Kellonkartanossa
Toiminnallisilla Raamattuleireillä on mukana paljon vanhoja 
ja uusia kavereita, isosia ja ohjaajia, jännittäviä käänteitä ja 
hauskoja sattumuksia. Leiripäivät täyttävät mielenkiintoiset 
toiminnalliset raamattuopetukset, mukavat harrastukset ja 
hykertävät iltaohjelmat.

13.-15.6. ti-to: leiri 7-11 -vuotiaille
19.-21.6. ma-ke leiri 10-14 -vuotiaille
27.-28.6. päiväleiri 4-8 -vuotiaille ja isovanhemmille
Lisätiedot ja ilmoittautuminen: sade.pokka@gmail.com

19.–22.6. Raamattu- ja lähetysleiri 11-14-vuotiaille
27.–30.6. Raamattu- ja lähetysleiri 7–10-vuotiaille.
Lisätiedot ja ilmoittautuminen: varkkarit.sro.fi

Vuokatinrannassa: Kellonkartanossa:

”Koko tien Hän  
kanssain kulkee”
Ruskaretki Vuokatinrantaan 
28.9.–1.10.
Lähde mukaan matkalle Vuoka-
tinrantaan nauttimaan Vuokatin 
kauniista luonnosta. Linja-auto 
lähtee torstaina Jyväskylästä klo 
10 tilausajolaiturista Harjukadulta. 
Perillä olemme yhdessä Raamatun 
sanan äärellä, ulkoilemme ja nau-
timme täysihoitolomasta.

Matkalla mukana aluejohtajat Aino 
Viitanen ja Juha Hasanen sekä 
Ursula Hyvärinen, Heimo ja Kaija 
Lajunen, Maarit Pöyhönen.  
Retkiä ohjaa liikunnanohjaaja Jyrki 
Makkonen Vuokatti Action.

”Sinä olet minun 
palvelijani.”
Vuokatinrannan  
juhannus 23.–25.6.
Tervetuloa viettämään 
Vuokatinrannan perin-
teistä juhannusjuhlaa 
ystävien seurassa!

Mukana mm. Jari Niva, 
Jorma Sutinen, Jouko 
Malinen, Pekka Keränen 
Matti Malinen ja Maire 
Malinen.
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Tue Nuorisotyötä. Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43.  
Viite 130 000 780 517.

Vuokatinrannan lastenleirien 
ilmoittautuminen on parhaillaan 
käynnissä: varkkarit.sro. i
Kesän 2024 rippikoulujen ilmoit-
tautuminen alkaa 30.4.:  
nuoret.sro. i/riparit n

Kestäviä rakennuspalikoita
Tämän artikkelin sisältö on poistettu Ystäväviestin verkkoarkistosta haastatellun pyynnöstä.
Artikkelin voi lukea kokonaisuudessaan Suomen Raamattuopiston Säätiön arkistossa tai pyytää koko lehteä 
luettavaksi digitaalisessa muodossa osoitteesta viestinta@sro.fi

Lasten ja nuorten maailmasta
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Työntekijämme

Viimeistään 1980-luvulla huomat-
tiin, että lasten lapsuus loppuu liian 
aikaisin. Neil Postmanin kirja Lyhe-
nevä lapsuus kuvasi asiaa. Postman 
oli erityisen huolissaan siitä, että 
lapset oppivat liian aikaisin ”kaikki 
aikuisten salaisuudet” ja tarkoitti 
tällä etenkin seksuaalisuuteen liitty-
viä asioita. 

Sen jälkeen on tullut internet ja 
älypuhelimet. Niiden avulla lapset 
ja nuoret ”kurkottavat” liian nuori-
na aikuisten maailmaan. 

– Maailma on sosiaalisen medi-
an myötä avoimempi kuin koskaan. 
Leikki loppuu monelta varhain. Ih-
misen mielihän on etnpäin menevä. 

Sosiaalisesta mediasta vyöryy 
lasten aivoihin maailma, jota he 
eivät pysty käsittelemään, mutta 
joka kiehtoo ja koukuttaa.

– Älypuhelimen kautta lapsen 
maailmaan tulee liikaa asioita, ja se 
häiritsee keskittymistä. Puhelin tuot-
taa levottomuutta ja turvattomuutta. 
Ei ole kasvurauhaa, koska puheli-
men kanssa lapsi ei pysty omatah-
tisesti elämään arkipäivää. Ulkoisia 
ärsykkeitä on liikaa. Vanhempien 
haasteelliseksi tehtäväksi jää ohjaa-
misen ja valvomisen tehtävä.

Vaikka älypuhelimia lienee mah-
dotonta poistaa lasten elinympäris-
töstä kokonaan, turvallista ja hyvää 
kasvua voidaan Kinnusen mukaan 
silti näinäkin aikoina tukea. 

– Olisi tärkeää huolehtia siitä, 
että lapsella olisi mielekästä ja 
mielenkiintoista tekemistä. Se usein 
vaatii, että aikuinen on mukana. 
Vuorovaikutus aikuisen kanssa tuo 
turvaa, ja se edistää kasvua, oppi-
mista ja kehitystä.

Kasvatuksessa ei ole 
kyse kurista vaan 
suhteesta
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva SARI SAVELA

Sosiaalipsykologi ja psykoterapeutti Saara Kinnunen kertoo, että 
Raamatussa äidin ja isän esikuvaksi asetetaan Jumala. Vanhemman 
tehtävä on lohduttaa ja ymmärtää lasta. 

Lapsilähtöinen tekeminen on 
tärkeää. 

– Lapsella pitää olla mahdolli-
suus tutkia maailmaa. Kun lähtee 
muutaman vuoden ikäisen lapsen 
kanssa kävelemään, kävely on hi-
dasta, koska hänellä on niin paljon 
kiinnostuksen kohteita. Tämä on 
juuri sitä kasvurauhaa, että lapsi 
saa tehdä havaintoja ja kysymyksiä. 
Vanhemmat ovat kuitenkin he, 
jotka määrittelevät elämisen rajat.

– Alleviivaan lapsen ja vanhem-
man välistä suhdetta. Kun sitä vaa-
litaan, lapsi ottaa säännöt vastaan 
asiana kuuluvana. 

Myös Raamatussa puhutaan 
kasvatuksesta, jopa ”kurituksesta”. 
Esimerkiksi Heprealaiskirjeessä: 
”Onko sellaista poikaa, jota isä ei 
kurittaisi?” 

– Kurittaa-sanan suomennos 
latinasta voi tarkoittaa opettaa, 
ohjata, neuvoa, ojentaa tai kasvattaa 
kuriin. Eli yksinkertaisesti kasvatta-
mista. Kuri saa positiivisen sisällön. 
Eli sen, että me vanhempina väli-
tämme lapsesta, koska haluamme 
ohjata häntä. 

Kinnunen jatkaa, että isän ja äi-
din esikuvaksi asetetaan Raamatussa 
Jumala: ”niin kuin isä armahtaa 
lapsiaan, niin armahtaa Herra” (Ps. 
103) ja ”Niin kuin äiti lohduttaa 
lastaan, niin minäkin teitä lohdu-
tan” (Jes. 66).

– Raamatussa kuvataan lohdut-
tavat ja syvästi lasta ymmärtävät 
vanhemmat. 

– Kokemus tällaisesta vanhem-
masta heijastuu positiivisesti myös 
lapsen jumalakuvaan, Kinnunen 
toteaa. n



Perussanoma

Perussanoma otti aikalisän: 

”Kirjakustannusta ei olla lopettamassa” 
Tekst ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Muutosneuvotteluiden tuloksena Perussanomasta irtisanottiin kaksi työntekijää. Myös toimitusjohtaja siirtyy 
omasta tahdostaan toisen työnantajan palvelukseen. Perussanoman toiminta kuitenkin jatkuu. Kirjoja sekä 
lehtiä kustannetaan edelleen. 

Helmikuussa käytyjen Perussano-
ma Oy:n muutosneuvotteluiden 
syyt olivat taloudelliset. Yksin-
kertaistaen: kirjoja ei osteta enää 
tarpeeksi. 

Myöskään korona, sota Uk-
rainassa ja sen tuottama inflaatio 
eivät auttaneet asiaa. Koronan 
myötä ei ollut yli vuoteen tapahtu-
mia, joihin ihmiset olisivat saapu-
neet fyysisesti paikalle. Hengelliset 
tapahtumat ovat olleet Perussa-
noman kirjamyynnin tärkeimpiä 
kanavia.

Suuriakin panostuksia on 
Perussanomassa tehty tilanteen kor-
jaamiseksi. Virta Kustannuksen pe-
rustaminen oli viimeisin sellainen. 
Kyseisen aputoiminimen puitteissa 
olisi määrä julkaista kirjallisuutta 
yhä laajemmalle lukijakunnalle. 

– Nyt oli kuitenkin pakko 
karsia kustannuksia, koska tuotto-
puolta ei olla yrityksistä huolimatta 
onnistuttu kasvattamaan, Perussa-

noma Oy:n hallituksen puheenjoh-
taja Matti Sartonen toteaa. 

– Tässä hetkessä otamme vähän 
niin kuin aikalisän. Toiminta kui-
tenkin jatkuu normaalisti. 

Perussanoman tulos on vuosien 
ajan ollut tappiollinen. Yhtiön 
omistaja eli Suomen Raamattuo-
piston Säätiö on pääomittanut 
Perussanomaa, jotta toiminta on 
voinut jatkua. Kirjat ja lehdet on 
nähty keskeisenä osana Raamat-
tuopiston toimintaa, ja sitä ne ovat 
myös vuosien varrella olleet. 

Nyt mietinnässä ovat Perus-
sanoman työtehtävien uudelleen 
organisointi sekä esimiesvastuut. 
Juuri nyt yhtiöllä ei esimerkiksi ole 
toimitusjohtajaa. Matti Sartonen 
kertoo, että lähiaikoina tullaan 
pitämään Perussanoman ja Raa-
mattuopiston Säätiön hallitusten 
kokouksia, joissa tulevia askelmia 
linjataan. 

– Tällä hetkellä ei ole akuut-

tia hätää. Kirjoja tulee tänäkin 
vuonna ulos, ja lehdet jatkuvat. 
Mutta täytyy miettiä, miten tullaan 
jatkamaan. Mitään kovin poik-
keuksellista ei ole nyt kuitenkaan 
tapahtumassa.

– Kirjakustannusta ja lehtien 
julkaisemista ei ainakaan olla lo-
pettamassa. Mutta mikä on tilanne 
jonkin ajan kuluttua, sitä en osaa 
varmasti sanoa.

Suomen Raamattuopiston 
Säätiön toiminnanjohtaja Lauri 
Vartiainen vahvistaa, että kirjoja 
sekä lehtiä tuotetaan jatkossakin. 

– Perussanoma on ollut Raa-
mattuopistolle tärkeä tapa välittää 
Jumalan sanaa, ja etsimme uutta 
tapaa jatkaa kirjojen kustantamista. 
Tuotanto keskittynee jatkossa vah-
vemmin Suomen Raamattuopiston 
Säätiön opetus- ja julistustyötä 
tukevaan kirjallisuuteen, Vartiainen 
kertoo. n
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Raamattuopetus

Pyrkiessään olemaan esimerkkinä 
toisille, kasvattajan syyllisyys on 
joskus niin suuri, että se juuri ajaa 
Kristuksen luo. Vieressäni istunut 
rehtori määritteli, että kristillisen 
kasvatustyön ensimmäinen ja 
korkein tavoite on eri kuin kaikella 
muulla kasvatustoiminnalla, mutta 
siitä päätavoitteesta seuraavat asiat 
ovat yhteneviä kaiken hyvän kas-
vatuksen kanssa. Raamattu asettaa 
kasvatuksen ihanteeksi viisaan 
ihmisen, joka tuntee Jumalan. 
Sananlaskujen 8. luvussa puhuu 
Viisaus eli Jeesus itse näin: Nyt, lap-
set, kuulkaa minua! Hyvin käy sen, 
joka minun tietäni kulkee. Kuulkaa 
neuvojani, niin viisastutte, älkää 
lyökö niitä laimin. Hän lupaa, että 
joka minut löytää, löytää elämän, 
hänet Herra ottaa suosioonsa.

Kristillisen kasvatuksen ylin 
päämäärä on, että lapsi saa kuulla 
Jumalan sanaa ja löytää Jeesuksen. 
Tästä seuraa monia hyviä asioi-
ta elämässä jo lapsena, nuorena, 
aikuisiässä ja vielä vanhuudessakin. 
Jumalan löytänyt ihminen tuntee 
käskyt ja pyrkii elämään niiden 
mukaan. Yksi näistä on 4. käsky 
kunnioita isääsi ja äitiäsi, että saisit 
elää kauan ja menestyisit. Verbi 
’kunnioittaa’ tarkoittaa toisen ihmi-
sen pitämistä kunniassa, tärkeänä 

ja arvokkaana eli tunnustetaan ja 
annetaan vanhemmille se arvo ja 
asema, joka heille kuuluu. Sanan-
laskujen varoitus on pelottava: 
Joka isäänsä ja äitiään kiroaa, sen 
lamppu sammuu yön pimeään. Lap-
sena opittu vanhempien kunnioi-
tus auttaa ihmistä hyväksymään 
auktoriteetin aseman ja luottamaan 
Jumalaan ylimpänä auktoriteetti-
na. Rauhallisen ja hyvän elämän 
perusedellytys on, että elämme yh-
teiskunnassa sen lakeja ja normeja 
kunnioittaen ja toinen toistamme 
rakastaen. Sananlaskuissa sano-
taan, että käsky on lamppu, opetus 
on valo, kuri ja kasvatus on elämän 
tie. Mitä on rakkaudellinen kuri? 
Vanhemman keskeinen tehtävä on 
asettaa lapsen käytökselle oikeat, 
huolenpidosta nousevat rajat. Kun 
rajat saa jo lapsena oppia, ne tuovat 
turvaa ja luottamusta eikä ihmisen 
tarvitse loppuelämäänsä kokeilla 
hyvän käytöksen rajoja koulussa, 
työpaikalla, ystävien kesken tai 
naapurustossa. Ohjaa lapsi heti oi-
kealle tielle, niin hän vanhanakaan 
ei siltä poikkea.

Vanhan testamentin viisaus-
kirjallisuudessa kysymys lasten 
suhtautumisesta vanhempiinsa on 
toistuva teema. Poikani, kuule isäsi 
neuvoja, älä väheksy äitisi opetusta 

Viisaus sanoo: Joka minut löytää, 
löytää elämän
Teksti MARJA-KAARINA MARTTILA n Kuva PIXABAY

Matkustin kerran pitkän lentomatkan kristillisen koulun rehtorin vieressä, joka oli juuri jäämässä eläkkeelle 
ja katsoi mietteliäänä työvuosiinsa kasvattajan tehtävässä. Totesimme yhdessä, että kasvattaja kasvaa itsekin 
ihmisenä auttaessaan toisia kohti sitä, mikä elämässä on totta, oikeaa, hyvää ja kaunista. 

(hepr. toora) – ne ovat seppele hiuk-
sillasi, ketju kaulaasi koristamassa. 
Jumalan sanan kuuleminen koto-
na vanhemmiltaan, seurakunnan 
pyhäkoulussa tai koulun uskonnon 
tunnilla on arvokkain lahja, jonka 
kasvattaja voi antaa lapselle tai nuo-
relle. Todellisia kasvattajia nuorten 
arjessa ovat kaverit ja media, joiden 
rinnalla vanhemmat kokevat usein 
voimattomuutta. Tämän maailman 
viisaus esittää Jumalasta, ihmisestä 
ja elämästä käsityksiä, jotka eivät 
ole Jumalan ja hänen tahtonsa mu-
kaisia, vaan nousevat langenneen 
ihmisen ajatuksista, tunteista, tar-
peista ja kokemuksista. Siksi pelkkä 
rationalistinen tai empiirinen tieto 
johtaa ihmisen ydinasioissa har-
haan, vaikka siinä muuten voikin 
olla paljon oikeaa. Aikamme on 
eksynyt niinkin perustavaa laatua 
olevassa asiassa kuin sukupuolen 
kysymyksessä, mistä seuraa häm-
mennystä ja pahaa oloa. Opetta-
kaamme rohkeasti lapsillemme 
luomiskertomuksen yksinkertainen 
totuus: Jumala loi meidät miehiksi 
ja naisiksi, omaksi kuvakseen, hän 
siunasi, antoi esimerkin varjella 
luomakuntaa ja tehtävän lisääntyä. 
Tämän neuvon kuuleminen on 
viisautta. n



Hartaus

Hartaus on Raamattuopiston 
työntekijöiden ja vastuunkantajien 
kirjoittamasta viikkohartauskirjasta 
Ihmeellinen elämä

Sonnin ääni
Vapahtaja kuvaa itseään: ”Herra, minun Jumalani, on 
antanut minulle taitavan kielen, niin että voin sanalla 
rohkaista uupunutta.” (Jes. 50:4)

Sanoilla voidaan lyödä, haavoittaa, rikkoa ja loukata.

Sanoilla voidaan myös hoitaa, parantaa, lohduttaa ja 
jakaa toivoa. Sana on vahva vaikuttaja. 

Pappisystäväni oli aikanaan koulun laulukokeessa. 
Esityksen jälkeen opettaja totesi: ”Sinullahan on aivan 
sonnin ääni.” Osui ja upposi: laulut loppuivat kymme-
niksi vuosiksi. Mutta tänään tuo aikanaan sanoilla haa-
voitettu mies soittaa kitaraa ja laulaa komealla äänellä. 

Jumalan sanaa kylvettäessä ei toimita omien mielihalujen 
myyjänä, vaan silloin ollaan suuremman asialla. Jumalan 
sanoissa vallitsee totuuden ja rakkauden tasapaino. Il-
man toista ei ole toista. Heprealaiskirjeessä todetaan, että 
Jumalan sana on elävä ja väkevä. Se on terävämpi kuin 
mikään kaksiteräinen miekka, se iskee syvään ja viiltää 
halki sielun ja hengen, nivelet ja kuiden ytimet, se pal-
jastaa sisimmät aikeemme ja ajatuksemme. (Hepr. 4:12) 
Sanankylvö on aloitettava aina ensin omasta sydämestä, 
ja se kieltämättä sattuu. Aikeemme ja ajatuksemme kun 
eivät ole aina kovin puhtoiset. Mutta totuuden rinnalle 
tulevat Jumalan rakkauden vakuutukset ja anteeksianta-
muksen lupaukset. Ne saa omistaa juuri sellaisina, kuin 
ne ovat. Ehdoitta, kokonaan.   

Jeesus keskusteli syntisen naisen kanssa Sykarin kaivolla 
(Joh. 4). Keskustelu vakuutti koko samarialaisen 
kylän siitä, että Jeesus oli Messias. Vilja oli siis kypsy-
nyt yllättävän nopeasti, vaikka yleensä sato edellytti 
kärsivällisyyttä ja pitkämielisyyttä. Jeesuksen opetuksen 
kärki niin kaivolla kuin sen jälkeen opetuslasten kanssa 
keskustellessa oli sama: vesi tuo elämän, mutta elävä 
vesi vie koko janon; leipä vie nälän, mutta Jumalan vil-
ja kokoaa satoa iankaikkiseen elämään. Näiden eväiden 
varaan voi laittaa elämänsä. Niiden varassa voi myös 
kohdata kuolemansa ja omistaa taivaan.     

Yhä vielä Jeesus lähettää omansa kertomaan evanke-
liumia ja korjaamaan satoa. Levollisuuden tehtävään 
tuo se, että hän itse antaa sadolle kasvun ja kypsyyden. 
Kylväjän tehtävä on vain kylvää surutta ja pitää elämän 
leipää – Jumalan pyhää, parantavaa ja lohduttavaa 
sanaa – tarjolla jokaisen nälkäisen syödä. 

Juha Vähäsarja 
Suomen Raamattuopiston Säätiön  
metropolialueen johtaja

Kuinka toimia, kun lapseni 
perheessä hengelliset asiat 
eivät tule esiin ja haluaisin 
kertoa lapsenlapsille 
Jeesuksesta?
Jeesuksesta kertominen lapsenlapsille on varmasti 
isoäidin sydämenasia, onhan se Jeesuksen lähetys-
käskyn mukainen tehtävä. Hengelliset asiat ovat 
herkkiä varsinkin ylisukupolvisissa suhteissa. Ensik-
si pitää huomioida, että vanhemmilla on kasvatus-
vastuu lapsesta ja heidän valintojaan tulee kun-
nioittaa. On kohteliasta tiedustella vanhemmilta 
heidän kantaansa. Hengellisten asioiden puheeksi 
ottaminen voi tuntua vaikealta, jos perheessä ei 
ole siihen totuttu. Tässä voisi ihan rohkeasti kysyä, 
saako lapselle tuoda tuliaiseksi jonkin Jeesuksesta 
kertovan kirjan. Riippuen lapsen iästä se voi olla 
pieni kertomuskirja, lasten Raamattu tai vaikka 
puuha- ja värityskirja. Isoäiti voisi lukea kertomuk-
sia tai tehdä puuhatehtäviä lapsen kanssa. Yhteisis-
sä puuhasteluhetkissä on luontevaa jutella lapsen 
kanssa myös hengellisistä kysymyksistä. Keskuste-
luhetkissä on tärkeätä muistaa, että lapselle pitää 
antaa tilaa ihmetellä, hämmästellä ja kysellä. Ei tar-
vitse olla valmiita vastauksia, eikä pidä hämmentyä 
lapsen toisinaan omaperäisistä ajatuksista. Omalla 
esimerkilläkin voi ohjata lasta uskon polulle. Lapsi 
saattaa kysyä, miksi käyt kirkossa tai siunaat ruo-
kasi. Näihin lapsen itse esittämiin kysymyksiin saa 
aina vastata. Jos kyseessä on kastettu lapsi, silloin 
voi ihan perustellusti vanhemmilta pyytää, voiko 
lapsen ottaa joskus mukaan kirkkoon. Todella hie-
noa olisi saada opettaa lapselle iltarukous. Monia 
aikuisiakin on elämässä kannatellut kotona tai 
isovanhemmilta opittu iltarukous.

Mikäli vanhemmat kovasti vastustavat hengel-
lisiä asioita, tilanne on hankalampi. Silloin isoäidin 
tehtäväksi jää rakastaa ja rukoilla lapsen puolesta. 
 
”Oi Jeesus, lasten ystävä, nyt johda meitä pieniä
 ja pidä meidät uskossa, toivossa, rakkaudessa.
Näin joka päivä uudestaan käy itse meitä hoitamaan,
niin ettei meiltä maailma riistäisi kasteen armoa.”  
Virsi 32:4,5

Pirjo Rantala

Voit lähettää meille sielunhoidollisia  
kysymyksiä osoitteeseen:  

petri.vahasarja@perussanoma.fi

Sielunhoito
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Julistustyö

Tänä keväänä aloitettu uusi toimin-
tamuoto, Kartanon sunnuntait, sai 
hyvän vastaanoton. Kuortaneenjär-
ven rannalla sijaitseva Haapanie-
men hiippakuntakartano oli tullut 
työn ystäville tutuksi Ruska-ajan 
virkistyspäivien myötä. Useamman 
mielessä kyti toive säännöllisemmäs-
tä toiminnasta. Ja kun asiaa sitten 
tiedusteltiin piispa Matti Salomäel-
tä, tämä näytti vihreää valoa.

  Kevätkausi sujui hyvin. Kons-
tailematon messu ja herkullinen 
lounas muodostivat toimivan koko-
naisuuden. Väkeä oli kerta kerran 
perään mukavasti koolla.

Eräs osallistuja kirjoitti: ”Lou-
naalla sanoin, että vielä olisi voinut 
kuunnella yhden puheen ennen 
torttukahveja, mutta nyt ehti hyvin 
kotiin, ja vielä on päivää jäljellä 
ennen työviikkoa. Oli kyllä mukava 
nähdä muita, ja itse kirkkohan oli 

aivan loistava kaikkineen. Saarnasta 
jäi paljon makusteltavaa automat-
kallekin. Tullaan toistekin! Ruoka 
ja pöytäseura olivat juuri paikal-
laan. Sai olla levosta käsin, kiitos 
teille toteuttajille!”

Tulevana syksynä toiminta 
vakiintuu, sillä saimme soviteltua 
tilavaraukset noin kuukauden 
välein. Syyskausi alkaa sunnuntaina 
17.9.2023 Ruska-ajan virkistys-
päivällä, jossa mukana ovat muun 
muassa pastori Juha Vähäsarja ja 
musiikkisihteeri Anna Pöyhönen. 
Tarkemmat tiedot löytyvät Raa-
mattuopiston kotisivuilta.

Vetäjäporukkamme tiedostaa, 
että kaikki on Herran varassa. Siksi 
pyydämme: rukoilisitko toiminnan 
puolesta? Anoisitko, että Herra 
vuodattaisi Henkensä sateen raik-
kaana yllemme? 

Terveisiä Etelä-Pohjanmaalta!
Teksti LASSE PESU n Kuva JARMO KESKI-HIRVI

Raamatun kokonai-
suus kiinnostaa
Voitteko käsittää, että viikonlopun 
aikana pidetään 48 luentoa 24 
tunnin aikana ja yli sata ihmistä 
kuuntelee jokaisen opetuksen? Entä 
voitteko käsittää, että 48 raamattuo-
petusta pidetään niin, että yksikään 
luennoitsijoista ei ylitä hänelle 
annettua 20 minuutin aikaa?

Tällainen ihme tapahtui Jyväs-
kylässä 10.–12.3.2023. Sama oli 
tapahtunut aikaisemmin Helsin-
gissä, Turussa, Lahdessa ja Tampe-
reella. Seuraava Raamattu alusta 
loppuun (RAL) pidetään Oulussa 
15.–17.3.2024.

Kyseinen raamattumaraton on 
seurausta Raamatunopetusakate-
mian (ROA) kursseista. Suurin osa 
luennoitsijoista oli pappeja ja maal-
likoita, jotka olivat käyneet ROAn 
opissa ja saaneet lisää innostusta 
Raamatun opettamiseen. 

Jyväskylässä paikalla olleet koki-
vat suurena siunauksena saadessaan 
pienen välähdyksen Raamatun jokai-
seen kirjaan. Netin kautta seuraajia 
oli paljon ja tallenteet ovat edelleen 
nähtävissä mm. Raamattuopiston 
Youtube-kanavalla.

P.S. Koetko kutsumusta Raama-
tun opettamiseen? Hae seuraavalle 
Raamatunopetusakatemian kurs-
sille. Hakuaika päättyy 30.4.2023 ja 
kurssin ensimmäinen viikonloppu al-
kaa 15.9.2023. Kaikki tiedot löytyvät 
sivulta raamatunopetusakatemia.fi

Eero Junkkaala

Elojuhlat
Kellonkartanossa, Oulussa 12.–13.8.

kellonkartano.fi

Mukana mm. Lauri Vartiainen ja Petri Kortelahti.



KUKA�  
VOITTAA?

Hengelliset syventymispäivät
Suomen Raamattuopistolla  
Kauniaisissa 21.–27.8.2023

VAPAA PÄÄSY

syventymispaivat.fi
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Maakunnissa tapahtuu

Etelä-Karjala
Lappeenranta, Eeva Pusan koti
21.8. klo 19 Kotiseurat. Eeva Pusa, Jari 
Nordman, Juha Hasanen, Case4You.

Lappeenranta, Taina ja Jari Korhosen 
koti
13.6. klo 17.30 Pihaseurat. Pentti Berg, 
Taina Korhonen, Juha Hasanen, Martti 
Asikainen.

Luumäki, Ritva ja Martti Asikaisen 
kesäpaikka
24.7. klo 17 Seurat. Ilpo Parviainen, 
Hannes Asikainen, Martti Asikainen.

Luumäki, Taavetin seurakuntakeskus
20.5. klo 9.30 Suomen Raamattuopiston 
Ystäväpäivä. Lauri Vartiainen, Ilpo Parviai-
nen, Jukka Olsson, Juha Hasanen, Hannu 
ja Marketta Tuomala, Timo-Esa Tuuri, Jari 
Nordman.

Taipalsaari, Lähdekallio
1.6. klo 18 Kesäkauden alkajaismessu. 
Juha Hasanen
10.8. klo 18 Raamattutunti ja seurat. Jari 
Nordman.

Etelä-Pohjanmaa
Kauhava, seurakuntakoti
16.5. klo 18.30 Hehku-illat. Lasse Pesu.

Kauhava, Kirpputori-kahvila Toiska
15.5. ja 29.5. klo 18 Toiskan raamattu- ja 
rukouspiiri. Eila Tobiasson, Juhani Ventä, 
Seija Ventä.

Soini, seurakuntatalo
9.5. klo 18.30 Uskon ja elämän illat. Lasse 
Pesu, Veijo Jousmäki.

Soini, seurakuntatalo ja kirkko
21.5. klo 10 Raamattuopiston kevätjuhla

Teuva, kirkko
17.5. klo 19 Sanan ja sävelen ilta. Leo 
Louhivaara.

Vimpeli, kirkko
4.6. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Lasse Pesu, 
Arto Turpela.

Etelä-Savo
Juva, seurakuntatalo
23.5. klo 13.30 SRO:n päivätilaisuus. Juha 
Hasanen, Kyösti Korppi.

Kangasniemi, Torikulma
24.5. klo 13 SRO:n päivätilaisuus. Reino 
Letonsaari, Juha Hasanen.

Mikkeli, Aino Nokelaisen kesämökki
18.6. klo 15 Mökkiseurat. Reino Letonsaari, 
Juha Hasanen

Mikkeli, Marttisten kesämökki
7.6., 21.6., 19.7., 2.8., 16.8. ja 30.8. klo 16 
Sauna- ja iltahartaus. Juha Hasanen (7.6.), 
Seppo Kröger (21.6.), Markku Hokkanen 
(19.7.), Marja-Liisa Seppänen (2.8.), Juha 
Lahti (16.8.), Reino Letonsaari (30.8.).

Mikkeli, seurakuntakeskus
8.5. ja 22.5. klo 13 Raamattupiiri kokous
kellarissa. Martti Juutilainen, Juha 
Hasanen.

Mikkeli, Ristiinan seurakuntakeskus
15.5. klo 14 Raamattuluento. Juha Hasanen.

Kymenlaakso
Kouvola, Kohtaamispaikka
10.5. klo 10 Paimen paikalla. Jari Nordman.
24.5. klo 17.30 Raamattuopetus ja ilta
ehtoollinen
14.6. klo 18 Viisikielisen kesäseurat. Jari 
Nordman, Kristiina Nordman, Kesäsoitta-
jat, Hannu ja Marketta Tuomala.
21.6. klo 18 Raamattuopetus ja ilta
ehtoollinen. Jari Nordman, Tikvah, Kristiina 
Nordman.

Pirkanmaa
Ruovesi, seurakuntakeskus Aatos
10.5. klo 19 Lauluni aiheet – Leo  
Louhivaaran 70-vuotisjuhlakonsertti. 

Pohjois-Pohjanmaa
Oulu, Tuiran kirkko
20.5. klo 18.30 Opko-ilta. Mika Pouke.

Raahe, seurakunnan kesäkoti
11.5. klo 18.30 Kotiseurat.

Pohjois-Savo
Juankoski, Tehtaankirkko
11.5. klo 17 Hyvän sanoman ilta kokous-
huoneessa. Jouko Kauhanen, Heikki Hali-
nen, Marja-Leena Halinen, Eino Keihänen.

Kaavi, seurakuntatalo
25.5. klo 14 Hyvän sanoman kohtaamis-
paikka. Matti Turunen, Maire Lyytinen, 
Marjaana Mäkinen.

Kutsu Suomen Raamattuopiston 
Ystävät ry:n vuosikokoukseen 
Suomen Raamattuopiston Ystävät ry:n 
vuosikokous pidetään lauantaina 26.8.2023 
klo 10.45 Suomen Raamattuopistossa, 
opetustila 1. Kokouksessa käsitellään 
sääntömääräiset asiat.

Keitele, seurakuntatalo
22.5. klo 18 Hyvän sanoman ilta. Jouko 
Kauhanen.

Kuopio, Alavan kirkko
15.5. klo 16.30 Raamattupiiri alasalissa.

Leppävirta, Vanha pappila
10.5. klo 18 Ilosanomailta. Ulla Savolainen, 
Jouko Kauhanen.

Päijät-Häme
Heinola, Marjoniementie 499
23.5. klo 18 Keväiset kotiseurat. Jari 
Nordman, Sirkka Hämäläinen, Ilpo Ylikoski, 
Jorma Peltonen.

Orimattila, kirkko
21.5. klo 17 Sanan ja sakramentin ilta 
Orimattilassa. Jari Nordman, Vuokko 
Kuokkanen, Satu Suonperä.

Uusimaa
Helsinki, Kampin palvelukeskus
15.5. klo 12.30 Ilosanomapiiri.

Helsinki, Raamattu-Kamppi
10.5. klo 12.30 Raamattu-Kamppi. Petri 
Kortelahti.

Järvenpää, Elävän veden kappeli
21.5. klo 17 Pyhäpäivän seurat ja pyhä
koulu. Petri Kortelahti.

Varsinais-Suomi
Paimio, Mikaelin talo
28.5. klo 16 Sanan sävelen ja rukouksen 
ilta. Jouni Ylitalo.

Turku, Katariinan kirkko
13.8. klo 10 Kirkkopyhä. Timo Rantanen.

Turku, Katariinan Pappila
13.8. klo 15 Kesäseurat. Timo Rantanen, 
Leo Brenner, Pietari Savolainen, Matti 
Hernesaho.

Turku, Varissuon kirkko
7.6., 21.6., 5.7., 19.7. ja 9.8. klo 18 Kesä
raamattupiiri. Timo Rantanen.

Ajantasaiset tapahtumatiedot löydät  
maakunnittain kotisivuiltamme osoitteesta 
sro.fi/aluetapahtumat/
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Vapaaehtoiseksi mukaan?
Suomen Raamattuopiston monet työmuodot tarjoavat 
mahdollisuuksia vapaaehtoistyöntekijöille. Työtä voi 
tehdä alueorganisaatioiden tukena eri puolilla Suomea. 
Vuokatinrannan ja Kellonkartanon keskukset toimivat 
pitkälti vapaaehtoisten varassa.  

Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43

Aluetyöntekijämme

KAINUU JA  
POHJOIS-KARJALA

Aluejohtaja  
JOUKO MALINEN
p. 050 516 4743
jouko.malinen@sro.fi
Viite: 130 007 720 512

POHJOIS-POHJANMAA 
JA LAPPI

Aluejohtaja  
MIKA POUKE
p. 040 563 0172
mika.pouke@sro.fi
Viite: 130 007 733 512

POHJOIS-SAVO

Aluetyöntekijä  
JOUKO KAUHANEN
p. 050 577 3780
jouko.kauhanen@hotmail.fi
Viite: 130 007 725 517

ETELÄ-KARJALA  
JA ETELÄ-SAVO

Aluejohtaja  
JUHA HASANEN
p. 044 516 7250
juha.hasanen@sro.fi
Viite: 130 007 716 513

ETELÄ-POHJANMAA,  
POHJANMAA JA  
KESKI-POHJANMAA

Aluejohtaja 
LASSE PESU
p. 040 451 8058
lasse.pesu@sro.fi
Viite: 130 007 737 518

KESKI-SUOMI

Aluejohtaja  
AINO VIITANEN
p. 040 761 6293
aino.viitanen@sro.fi
Viite: 130 000 778 516

PÄIJÄT-HÄME JA  
KYMENLAAKSO

Aluejohtaja  
JARI NORDMAN
p. 040 451 6782 
jari.nordman@sro.fi
Viite: 130 007 728 514

VALTAKUNNALLINEN TYÖ

Julistustyön johtaja  
PETRI KORTELAHTI 
p. 050 413 1339 
petri.kortelahti@sro.fi
Viite: 130 000 715 511

Metropolialueen johtaja 
JUHA VÄHÄSARJA 
p. 040 720 5612 
juha.vahasarja@sro.fi 
Viite: 130 000 615 514

Musiikkievankelista
PIETARI SAVOLAINEN 
p. 045 340 5393,  
pietari.savolainen@sro.fi
Viite: 130 007 262 517

Musiikkisihteeri
ANNA PÖYHÖNEN
p. 050 525 3195
anna.poyhonen@sro.fi 
Viite: 130 007 261 518
 
Evankelista, naistyön  
koordinaattori 
ANNE POHTAMO-HIETANEN
p. 0400 44 66 60
anne.pohtamo-hietanen@sro.fi 
Viite: 130 000 728 511

Suomen Raamattuopiston tiloissa Kauniaisissa osa 
ihmisistä työskentelee säännöllisesti ja osa satun-
naisesti. Myös Hengelliset syventymispäivät ja muut 
Raamattuopiston järjestämät tapahtumat nojaavat 
pitkälti talkoolaisten osaamiseen. 

Aluetyöntekijä 
ANNELI MONTONEN
p. 050 535 7224
anneli.montonen@sro.fi
Viite: 130 000 777 517

PIRKANMAA JA  
KANTA-HÄME

Aluejohtaja  
KARI KUUSISTO
p. 050 590 8975 
kari.kuusisto@sro.fi
Viite: 130 007 704 512



Ystäväviesti
PL 15, 02701 Kauniainen


